令和５年度 令和６年度 令和７年度 令和８年度 令和９年度 令和10年度 令和11年度

変更前

変更後

基本設計・実施設計・

解体設計委託

（公園基本設計を含む）

（仮称）子ども未来プラザ白鳥

建設工事

解体工事

仮設園舎での運営

(仮称)子ども未来プラザ白鳥

運営

公園

実施設計
公園工事

白鳥北公園

リニューアル

オープン

基本設計・実施設計・

解体設計委託

（公園基本設計を含む）

（仮称）子ども未来プ

ラザ白鳥建設工事

解体工事

仮設園舎での運営

(仮称)子ども未来プラザ白鳥

運営

公園

実施設計
公園工事

白鳥北公園

リニューアル

オープン

令和７年４月吉日

各 位

葛飾区

子育て支援部子育て政策課

 子 育 て 支 援 部 保 育 課

                               都 市 整 備 部 公 園 課

施 設 部 営 繕 課

（仮称）子ども未来プラザ白鳥の整備・白鳥北公園の改修に関するお知らせ

平素より、葛飾区の子育て支援事業にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。

葛飾区では、老朽化した白鳥保育園・児童館を建て替え、新たに地域の子育て支援の拠点施設と

なる（仮称）子ども未来プラザ白鳥の整備及び白鳥北公園の改修を予定しております。

令和６年１月から実施の白鳥保育園等解体工事につきまして、近隣にお住いの皆様には大変ご迷

惑をお掛けしておりましたが、無事に工事を完了いたしました。誠にありがとうございました。

（仮称）子ども未来プラザ白鳥の整備及び白鳥北公園の改修につきましては、下記のとおり建設

工事等を予定しております。引き続き皆様のご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１ 開設スケジュールの変更について

    ※開設予定時期が以下のとおり変更となります。

     子ども未来プラザ：令和９年度後半開設 白鳥北公園：令和 10年度後半開設

    ※建設工事の着手前に説明会を開催し、工事計画の詳細をご説明させていただきます。

２ 開設スケジュール変更の理由について

 （１）建物・公園の設計検討の延伸

    既設の子ども未来プラザの利用状況や地域住民の皆様や関係団体の皆様よりいただいた

ご意見・ご要望等を踏まえて、建物や公園のさらなる利便性向上・安全性向上に向け、当初

の想定より設計検討の期間を要しております。

 （２）建設工事の週休２日制工事の導入に伴う工事期間の延伸

    本区の建設工事において、令和７年度から週休２日制工事を導入することとし、工事期間

が当初の想定よりも長くなることが想定されます。

（参考）位置関係図

【お問合せ先】

   ［子ども未来プラザの整備について］

     葛飾区子育て支援部子育て政策課 林・北村  電話：03-5654-8489（直通）

［白鳥北公園の改修について］

     葛飾区都市整備部公園課     門倉・大木 電話：03-3695-8380（直通）